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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. Prot. Tirané, mé [ 3/ /) 212025

VENDIM

Nr. 5 , daté lﬁ_.fz_?z.zozs

PER

MIRATIMIN E FINANCIMIT TE PROJEKTEVE FITUESE Tii INFRASTRUKTURES SE
KERKIMIT SHKENCOR PER VITIN 2025 DHE 2026

"~ Mbéshtetur n€ Ligjin Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
t& lart€ n€ Republikén e Shqipérisé™, Ligjin Nr. 8480, daté 27.05.1999, “Pér funksionimin e organeve
kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike”, VKM Nr. 607, daté 31.08.2016, “Pér
krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare t&€ Kérkimit Shkencor dhe
Inovacionit (AKKSHI)”, VKM Nr.75, daté 12.08.2018, “Pér miratimin ¢ modelit t& financimit t&
institucioneve publike t& arsimit t& lart€ dhe kérkimit shkencor”, Bordi i Administrimit t&¢ AKKSHI-sé&,
n& mbledhjen e datés 13.03.2025,

VENDOSI:
1. Miratimin e financimit t€ projekteve fituese t&€ infrastrukturés s& kérkimit shkencor pér
vitin 2025 dhe 2026, sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.
2. Ngarkohet AKKSHI pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.

BORDI I ADMINIST

Znj. Ana KAPAJ, Kryetare;

K%
Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar; Znj. Mirela CAMI , Anétare; 3
Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare; Z. Vasil S. TOLE, Anétar; _

Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare; Znj. Edlira PERFUNDI, Anétare;

Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare; Z. Sokol BARDHI, Anétar;




Buxheti i

Mjedisi”.

: _ - b kérkuar
r Titulli i Projektit m,cm._um o nwwﬁ Dref w.._mm._ : nga Financimi | Financimi Financim
aplikohet Aplikuese Projektit AKKSHI 2025 2026 AL
(né Leké)
lbororike fumaceutkone | Shéndets
: i i dhe Shkencat UMT Entela Halogi | 50,820,285 | 16,940,095 | 33,880,190 | 16,940,095
Departamentin e Farmacisé, N Sl
UMT. !
Pasurimi 1 infrastrukturés
laboratorike t& trupit t&€ ngurté né Biodi ey
2 | shérbim t& kérkimit shkeg % ﬂ\_ﬂw.o UT Arjan Korpa | 38,010,000 | 15,250,000 | 22,760,000
avancuar dhe mésimdhénies sipas b
standarteve té BE.
Pérmirésimi i Infrastrukturés
Laboratorike pér Kérkimin
Shkencor né funksion té Shkollés Biodiversitet :
{& Doktoratés “Gjeologjia dhe dbe Miedis UPT Ana Fociro 7,500,000 7,500,000

Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar;

Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare;

Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare;

Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare;

Znj. Ana KAPAJ, Kryetare;

BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Mirela CAMI , Anétare;

Z. Vasil S. TOLE, Anétar;




Buxheti i
i S kérkuar
Nr Titulli i Projektit Mwmw”_ﬁ >LW__M@$ W__,_,M.H_Mww. nga Financimi | Financimi | Financim
: AKKSHI 2025 2026 TAL
(né Leké)
Pajisja SEM-EDS né funksion té&
kérkimit shkencor dhe inovacionit Biodiversitet Bardhyl
4 | né Shkencat e Toké&s, né Shkencat e UPT 39,255,500 39,255,500
. E .. dhe Mjedis Muceku
¢ Materialeve dhe né& ato té
Bionanoteknologjisé.
Krijimi i gendrés kérkimore ICT,
né mbéshtetje t& Sisteme dhe
5 | ndérkombétarizimit dhe kérkimit Teknologji UBT Remzi Keco 11,663,702 | 6,998,221 4,665,481 2,649,600
shkencor té€ studentéve té Informacioni
doktoraturés.
Laboratori IT i dronéve dhe
imazherisé¢ multispektrale pér Sisteme dhe
6 | inovacione né mbledhjen dhe Teknologji UPT Genta Rexha | 29,700,000 | 17,250,000 | 12,450,000 650,000
pérpunimin e t& dhénave Informacioni
gjeohapésinore bujqésore.

Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar;

Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare;

Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare;

Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare;

Znj. Ana KAPAJ, Kryetare;

BORDI I ADMINISTRIMIT
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Buxheti i
fA e kérkuar
Nr Titulli i Projektit - =mwmw,m o mwr _w.&.amwm nga | Financimi | Financimi | Financim
o i e AKKSHI 2025 2026 IAL
(né Leké)
Ngritja e Qendrés Shkencore pér S L
7 | Monitorimin dhe Ekologjin Biodiversitet | Universiteti | 1) Nt | 10,520,000 | 5,260,000 | 5,260,000
Detare né VoS, dhe Mjedis i Vlorés
Zgjidhja e problemeve speciale né g dhe
8 | vibrime t€ baterive n€ makinat Bristaiia UPT Odhise Koga 8,319,503 8,319,503
elekirike. &
Ngritja e njé laboratori kombétar
“CMS RPC ALBANIA LAB” pér
detektor me gaz né mbéshtetje t&
bashk&punimit t& TAL - ve Wietarme dlie
9 | shqiptare me projektin europian Teknologji UPT | Enkelejd Caga | 32,610,000 | 16,305,000 | 16,305,000
Compact Muon Solenoid (CMS) Tnlimsratiom
né CERN, né& veganti pér sub-
sitemin myonik RPC (Resistive
Plate Chambers)

Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar;

Znj. Erjoma HOXHAJ, Anétare;

Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare;

Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare;

Znj. Ana KAPAJ, Kryetare;

BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Mirela CAMI , Anétare;

Z. Vasil S. TOLE, Anétar;

Znj. Edlira PERFUNDI, Anétare;

Z.. Sokol BARDHI, Anétar;




Buxheti i

. o kérkuar
Nr Titulli i Projektit Hnm.ww u _”P-L d_.o,_.:_mm._ - nga Financimi | Financimi | Financim
aplikohet Aplikuese Projektit AKKSHI 2025 2026 AL
(né Leké)
pyy | LRGN | alalame E tokisde: | BodoBs® | ey | g meegn | 51017000 | 20286000 | 30731000
biméve. dhe Mjedis
Pérmirésimi i infrastrukturés sé
Laboratorit t& Kimisé me géllim
rikuperimin e komponimeve
bioaktive nga mbetjet dhe Bujgési,
11 | nénproduktet e industrisé agro- Ushgim dhe UBT Ariola Devolli | 12,463,000 | 4,163,000 8,300,000
ushgimore dhe aplikimin e tyre si | Bioteknologji

pérbérés funksional.

Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar;

Znj. Ana KAPAJ, Kryetare;

Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare;

Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare;

Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare;
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BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Mirela CAMI , Anétare;
Z. Vasil S. TOLE, Anétar;

Znj. Edlira PERFUNDI, Anétare;

Z. Sokol BARDHI, Anétar;




Buxheti i
e kérkuar
Nr Tiéulli i Brojektic Hoshs = Dieiinen T Emoemi Enonemi | Baman
aplikohet Aplikuese Projektit AKKSHI 2025 2026 IAL
(né Leké
Implementimi i nj& laboratori pér
rritje t€ nivelit t& kompetencave Stfumedlic o
12 | dixhitale dhe kerkdmit shkencor n& | egnologji | “PWEIHE! | Rafuil Prodani | 2,860,700 | 2,860,700
fushat e m_.an,os_.wﬂm dhe Thbsinacionl | & T=ouyed
Telekomunikacionit™
Ngritja i Laboratorit t& Pérkthimit- T
Teknologji I tive dhe Model .
13 | popoo O8I MOVAIVE CREHOTEE | Teknologi uT EmaKristo | 4,700,000 | 4,700,000
vropiane. 2
Informacioni
o § e e Shéndetési
g, | TEDOEHER THag aSticanihe dhe Shkencat |  UST Robert Cina | 22,622,123 | 17,561213 | 5,060,910
Optimizimit t& Shéndetit. o
Mjekésore
BORDI 1 kPU?—_meHE@\:H

\
Znj. Ana KAPAJ, Kryetare; /4
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e

=

Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar;

Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare;

Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare;

Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare;




Buxheti i
: e kérkuar
Nr Titulli i Projektit M:Nw”_ﬁ . M%sm _wwm_ e foi | | Fioueems| Hiomens | Eimancim
p P ! AKKSHI 2025 2026 IAL
(né Leké
Krijimi i laboratorit t& Sisteme dhe Ledi
15 | Ekonomiksit pér zhvillimin e Teknologji UT caon 4,066,430 | 4,066,430
' o ; - Shahini
analizave t& thelluara ekonomike Informacioni
. i Sisteme dhe e o, o Vladimir
g | aovacion pér KStkimin Shkencar | g ooy | UNDNRSHRR | ol0n | smenang | 2547760 | 5991600
mbi Artin Pamor =, 1 Arteve
Informacioni Grosha
Infrastruktura e nevojshme pér
analizimin e
parametrave fiziko-kimiké té Biodiversitet | Universiteti )
17 tokis, dlbie Wledlie e Belinda Hoxha | 18,900,000 | 7,560,000 11,340,000
BORDI 1 kPU?:meHW;ﬁHH

Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar;

Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare;

Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare;

Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare;

Znj. Ana KAPAJ, Kryetare;

Znj. Mirela CAMI , Anétare;
Z.. Vasil S. TOLE, Anétar;

Znj. Edlira PERFUNDI, Anétare;

Z. Sokol BARDHI, Anétar;




Buxheti i
Lo kérkuar
Nr Titulli i Projektit M.__m_w“__.ﬁ -« ngm _w.”m_.ﬂummm nga Financimi | Financimi | Financim
P P 4 AKKSHI 2025 2026 IAL
(né Leké)
Shtim paisjesh dhe modernizim i
laboratoréve né Fakultetin e Arteve Shkenca Universiteti
18 | t& Bukura (Laboratori i Tekstil dhe | Sociale dhe H.H_Mmm:oc Ermir Hoxha | 7,244,000 | 7,244,000
Mods) Albanologjike | Ve
Rinovimi dhe modernizim i
infrastuktures teknologjike né Sictome dhie
19 | ndihmé t& kérkimit shkencor né Teknologji UT Dhonat Kote | 3,321,858 | 3,321,858
Universitetin e Tiranes, filiali it
Sarandé.
Neritja e laboratorit
dozimetriksekondar pé Shéndetési
monitorimine ekspozimit ndaj Universiteti . _
20 S dhe Shkencat | . . | Klotilda Nikaj | 23,210,334 | 6,640,746 16,569,588
rrezatimit jonizues té stafeve Mijckésore | | Shkodrés
mjekésore t& rajonit t& veriut.
BORDI I ADMIN —mHWéHH

Z. Fatbardh SALLAKU, Anétar;_

Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare;

Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare;

Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare;

Znj. Ana KAPAJ, Kryetare;

~
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Znj. Mirela CAMI , Anétare;

Z. Vasil S. TOLE, Anétar;




Buxheti i
: G kérkuar
Titulli i Projektit m:w”whmh % ﬂmﬁ wﬁwﬁwﬂm—ﬁ- nga Financimi | Financimi Financim
FEad Dot o AKKSHI 2025 2026 IAL
(né Leke)
Fab lab i Universitetit pér Shic
ekonominé garkulluese dhe LEeea Thiversitetf | .o .
teknologjité dixhitale t& Sociale aw@ { Shkodrés Elidiana Bashi | 4,106,315 | 4,106,315
e Albanologjike
BORDI I ADMINIST
Znj. Ana KAPAJ, Kryetare;
~ % ,
Z.. Fatbardh SALLAKU, Anétar; - Znj. Mirela CAMI , Anétare; .NNJ

Znj. Erjona HOXHAJ, Anétare; Z. Vasil S. TOLE, Anétar;

Znj. Xhiliola BIXHEKU, Anétare; Znj. Edlira PIERFUNDI, Anétare;

Znj. Ines MUCOSTEPA, Anétare; Z. Sokol BARDHI, Anétar;




